INDICAÇÃO Nº 147/2003

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor de trânsito da Prefeitura, que efetue as seguintes medidas para complementar a mudança efetuada no trevo da Perimetral com a Av.  Alferes Medela (saída Borda da Mata):

· Colocar mais 02 (duas) placas de advertência na Av. Alferes Gomes Medela, antes do trevo.

· Retirada da placa “Pare” existente no trevo, para quem vem da Perimetral, sentido Borda da Mata.

JUSTIFICATIVA

A primeira medida solicitada visa alertar os motoristas que vêm do bairro São João e estavam habituados a considerar a via preferencial.

A segunda medida visa caracterizar a preferência de quem transita no sentido Perimetral – Borda da Mata. Da forma como está, com placa “Pare” nos dois sentidos, confunde os motoristas.

Sala das Sessões, 11 de Agosto de 2003.

LUCIANO REIS DA SILVA

VEREADOR

PAGE